Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0659/2021
Em, 06 de dezembro de 2021

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
AUMENTE A ESTRUTURA TÉCNICA E A EQUIPE DE
TRABALHO RESPONSÁVEL PELA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NO 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando que determine o aumento da estrutura técnica e a  equipe de
trabalho responsável pela a iluminação pública do 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2021.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal providência se faz necessária, pois nos dias atuais com a proximidade do
verão, ainda existem muitos pontos de iluminação precisando de manutenção e há
necessidade de instalação de novos pontos em muitas vias, especialmente na Avenida
Beira Mar, Av. Independência, Av. da Pacas e Av. Mico Leão Dourado.

Ressalta-se que além dos benefícios com a mobilidade, a presente ação visa
aumento da segurança dos munícipes.

Diante do exposto, solicito aprovação da presente Indicação.